
Ročník 1939. II 9

Sbírka zákonů a nařízení
republiky ČeskosSlovenské.

Částka 2. Vydána dnť 31. ledna 1939.
Cena Kč 1‘—.

Obsah: (8.—10.) 8. Nařízení, kterým se ministr financí zmocňuje k úvěrovým operacím do výše 
300,000.000 Kč. — 9. Nařízení o bydlišti učitelstva národních škol. — lO. Nařízení o zabezpe
čení ochrany původských práv při veřejném provozování chráněných hudebních děl.

8. 9.
Vládní nařízení Vládní nařízení

ze dne 25. ledna 1939, 
kterým se ministr financí zmocňuje k úvěro

vým operacím do výše 300,000.000 Kč.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze 
dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n., a podle 
zákona ze dne 17. prosince 1938, č. 332 Sb. z. 
a n., o zatímním vedení státního hospodářství 
Česko-Slovenské republiky:

§ I-
(1) Ministr financí se zmocňuje, aby úvěro

vými operacemi opatřil peníz potřebný ke krytí 
výdajů státního hospodářství v zemích české 
a Moravskoslezské, neuhrazených státními 
příjmy v těchto zemích, včetně výdajů inve
stičních.

(2) Toto zmocnění platí až do výše
300,000.000 Kč a lze ho použiti až do vyhlášení 
ústavně schváleného státního rozpočtu pro 
země českou a Moravskoslezskou na rok 1939, 
nejdéle do 20. února 1939.

§ 2.

Toto nařízení platí jen v zemích České a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem 
vyhlášení; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Dr. Sádek v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Havelka v. r.

Eliáš v. r.
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

ze dne 10. ledna 1939
o bydlišti učitelstva národních škol.

Vláda republiky Česko-Slovenské nařizuje 
podle § 17, odst. 1 a § 46, odst. 2 zákona ze dne 
24. června 1926, č. 104 Sb. z. a n., o úpravě pla
tových a služebních poměrů učitelstva obec
ných a občanských škol (učitelský zákon):

Čl. I.

Ustanovení § 32, odst. 1 vládního nařízení ze 
dne 14. září 1928, č. 162 Sb. z. a n., o služebním 
poměru učitelstva obecných a občanských 
(měšťanských) škol (služební pragmatika uči
telstva národních škol), se mění a zní:

(U Učitel jest povinen voliti své stálé 
bydliště v obvodu školní obce (školního 
újezdu), kde jest ustanoven, tak, aby mohl 
přesně plniti všechny služební závazky, úřad 
učiteli služebně přímo nadřízený (§ 150) může 
za zvláštních okolností výjimečně povoliti, aby 
učitel bydlil mimo obvod školní obce (školního 
újezdu). Učitel má orgánu služebně přímo nad
řízenému (§ 149) včas oznámit!, kde bydlí, a 
ohlásiti každou změnu bytu.

čl. II.
Toto nařízení platí jen v zemích české a 

Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem
1. září 1939; provede je ministr školství a ná
rodní osvěty v dohodě s ministry financí a 
vnitra.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Havelka v. r.

Syrový v. r.
Dr. Sádek v. r.
Eliáš v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r.

2


